INDICAÇÃO No 139/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a criação de uma linha de ônibus escolar exclusiva para atender os estudantes que
moram no Loteamento Chácaras Boa Vista, no Km 55

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local as devidas providências no sentido de se criar uma
linha de ônibus escolar para atender, exclusivamente, os estudantes que moram no
Loteamento Chácaras Boa Vista, no Km 55.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reivindicações dos moradores daquela localidade, vez que,
com a criação de uma linha de ônibus escolar exclusiva para atender os estudantes do
Loteamento Chácaras Boa Vista, no km 55, haverá um impacto muito positivo para as
famílias que utilizam o referido transporte escolar, já que todos os transtornos que foram
causados, até o presente momento, principalmente o excesso de passageiros, será
solucionado.

Diante do exposto, conto com o pronto atendimento desta solicitação por parte de S. Exa, a
Sra Prefeita Municipal, por se tratar de assunto de grande interesse para aquela parcela da
nossa população.

Santa Isabel, 14 de março de 2019.

PATRÍCIA APARECIDA DE OLIVEIRA SIMÃO

Vereadora